
 
ISIS – “FERRARIS-BUCCINI” 

Via Madonna della Libera 131 – Marcianise (CE) – 81025  

Tel. 0823.824172 (Segr.) – 0823.824172 (Fax) – e-mail: ceis021008@istruzione.it 

C.F. 93077970619  - Cod. mec.  CEIS021008  

  

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Programmazione 2014-2020 
 

 
Prot. n. 372/A13         Marcianise lì 18.01.2018 

 

                            AI DOCENTI 

          ALL’ALBO 

          AL SITO WEB 

          AL DSGA 

           SEDE 

 

 

OGGETTO: Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-404  "Territorio da amare” 

  Graduatoria provvisoria Facilitatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso del MIUR AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16-09-2016 del Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale, avente per oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTA  la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 03/10/2016 con cui è stato approvato il progetto 

PON "Territorio da amare” 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 comunicante 

l’autorizzazione del progetto PON "Territorio da amare” 

VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 



VISTA  la nota del MIUR AOODGEFID\prot. n. 34815 del 02/08/2017 avente per oggetto:  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 
Chiarimenti 

VISTA  la delibera N. 2 del C.d.I. 21/09/2017 con la quale sono state assunte nel Programma Annuale 

E.F. 2017 le risorse assegnate 
VISTA  la nota del MIUR AOODGEFID\prot. n. 38115 del 18/12/2017 avente per Oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti 
a valere sul FSE 

VISTA  la delibera N. 3/15 del C.d.I. 22/12/2017 con la quale sono stati definiti i criteri di selezione 

delle figure professionali previste per l’attuazione del progetto 

 
VISTO   l’avviso per la selezione e il reclutamento di un docente interno Prot. n. 94 del 09/01/2018;   

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria del Facilitatore per il progetto PON 10.1.1A-

FSEPON-CA-2017-404  "Territorio da amare” 

Graduatoria Facilitatore 

Cognome e Nome  Punti totali 

SACCO Antonio 34 

 

Avverso tale graduatoria è possibile presentare ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

         F.to Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Domenico Caroprese 
Firma autografa sostituita con indicazione a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/1193 

 


